Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave 

mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik 

“Bajro Bros” SHPK, në procedurën e prokurimit “Procedurë e 

hapur e thjeshtuar”, me Nr. REF-39424-02-27-2025, me objekt: 

“Blerje materiale ndërtimi”, me fond limit 1.664.850 (një milion 

e gjashtëqind e gjashtëdhjete e katër mijë e tetëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa TVSH zhvilluar më datë 11.03.2025, nga autoriteti 

kontraktor Bashkia Shijak 

Ankimues: Operatori ekonomik “Bajro Bros” SHPK me Nipt M11313029O 

dhe adresë: Rr. “Ndre Mjeda”, ,Kompleksi rezidencial “Magnet” 

Pallati Lura, njësi shërbimi nr.1017, Tiranë.

[...]

Rrethanat e çështjes 

II.1. Në datën 28.02.2025, në Sistemin e Prokurimeve Elektronike është publikuar procedura e 

prokurimit “Procedurë e hapur e thjeshtuar”, me Nr. REF-39424-02-27-2025, me objekt: 

“Blerje materiale ndërtimi”, me fond limit 1,664,850 (një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

e katër mijë e tetëqind e pesëdhjetë), zhvilluar në datë 11.03.2025 nga autoriteti kontraktor, 

Bashkia Shijak. 

II.2. Në datën 11.03.2025 autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt-ankimi. 

II.3. Në datën 18.03.2025, autoriteti kontraktor ka njoftuar operatorët ekonomikë pjesëmarrës